- 1 -

2024年11月14日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 A S N O V A

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  上 田  桂 司

  （コード番号：9223 東証グロース市場・名証ネクスト市場）

問合せ先  取 締 役 管 理 本 部 長  加 藤  大 介

  （TEL 052-589-1848）

事業譲渡に関するお知らせ

当社は、2024 年 11 月 14 日開催の取締役会において、「足場架払工事サービス」に関する事業を平成実業有限会社

へ譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲渡の理由

 当社は 2025 年 3 月期中期経営計画において、①ASNOVA の拠点網拡大、②新規顧客拡大の取り組み、③「仮設機材

の総合サイト」本格稼働、④ベトナムシェア No.1のための基盤強化、の4点を成長戦略に掲げ、企業価値の向上に取

り組んでおります。

 このような当社の戦略を踏まえ、取り組みに沿った分野へ経営資源を集中させることが、中長期的な企業価値の向

上につながると判断し、1 拠点のみで展開しております足場架払工事サービス部門である敦賀工事センターを平成実

業有限会社へ事業譲渡することを決定いたしました。

２． 事業譲渡の概要

（１）対象事業の内容

  足場架払工事の受注(当社グループ受注後、外部業者へ委託)

（２）対象事業の経営成績

 当該事業部門(a) 2024年３月期連結実績(b) 比 率(a/b)

売 上 高 79百万円 3,785百万円 2.1％

売 上 総 利 益 7百万円 1,136百万円 0.6％

営 業 利 益 7百万円 349百万円 2.0％

経 常 利 益 7百万円 324百万円 2.2％

（３）対象事業の資産、負債の項目及び金額（2024年 11月 14日現在）

  譲渡事業に関連する固定資産等の金額につきましては軽微の見込みでありますが、詳細は交渉中のため、当事者

間の合意により非開示とさせていただきます。

（４）譲渡価額及び決済方法

譲渡価額及び決済方法につきましては、相手先との守秘義務により、非開示とさせていただきます。

３． 相手先の概要

（１） 名称 平成実業有限会社（非公開会社）

（２） 所在地 福井県小浜市和久里 35-20-8

（３） 代表者の役職・氏名 鈴木雅之

 - 2 -

（４） 事業内容 足場工事業

（５） 資本金 3,000千円

（６） 設立年月日 1999年５月 18日

（７）
上場会社と

当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
足場架払工事サービス部門等において、営業上の取引関

係があります。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

４． 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年 11月 14日

（２） 契 約 締 結 日 2024年 11月 20日（予定）

（３） 事 業 譲 渡 期 日 2025年 01月 01日（予定）

（注）本事業譲渡は、会社法第 467条第１項各号の規定に該当しない事業譲渡であるため、当社株主総会の決議を要

しません。

５． 会計処理の概要

「事業分離等に関する会計基準」及び「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」に基づき

処理を行う予定です。

６．今後の見通し

 当社は、本事業譲渡により 2025年３月期決算において特別利益を計上する見込みです。金額及び当社の 2025年

３月期業績予想に与える影響については精査中であり、公表すべき事項が生じた際は速やかに開示します。

以上